dan akhirat.2 Diantara pemikir yang memberikan khazanah tentang akhlak adalah

Ibn Miskawaih (320-421 H/932-1030 M), Ia dipandang sebagai seorang ilmuwan

yang paling terkenal dan yang pertama kali menulis filsafat akhlak,3 dalam salah

satu karyanya ‘Tahdzib al-Akhlak’ sehingga ia dikategorikan juga sebagai pemikir

pendidikan.4 Secara eksplisit bidang akhlak yang merupakan salah satu sendi